Дело № 5-98-873/2021
91MS0098-01-2021-001889-18
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2021 года                                                                                           г. Ялта

Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в городе Ялте (ул.Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:

Кошиль Игоря Михайловича, «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ» года рождения, уроженца «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ», гражданина «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ», проживающего по адресу: «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ», «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:
25 июля 2021 года в 02 часов 00 минут, Кошиль И.М., находясь по адресу: Республика Крым, г.Ялта, ул.Халтурина, 14-Б, умышлено повредил чужое имущество, а именно разбил стекло входной двери магазина «Эконом», причинив тем самым «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ» ущерб в размере 4000,00 рублей, являющийся для него незначительным. Своими действиями Кошиль И.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ.
Кошиль И.М. и представитель потерпевшего надлежащим образом уведомлялись о времени и месте рассмотрения дела, однако в судебное заседание  не явились, о причинах неявки не сообщили.

При таких обстоятельствах, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, а также в отсутствие представителя потерпевшего.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.

В соответствии со статьями 209, 212 Гражданского кодекса Российской Федерации имущество может находиться в собственности граждан и юридических лиц, а также Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. Права всех собственников подлежат судебной защите равным образом. Собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.
Виновность Кошиль И.М. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №434079 от 24.09.2021 года; фотоматериалом; заявлением «СВЕДЕНИЯ ОБЕЗЛИЧЕНЫ» и ее письменными объяснениями; справкой о стоимости поврежденного имущества; письменными объяснениями Кошиль И.М.; иными письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Кошиль И.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ, а именно: умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Принимая во внимание личность Кошиль И.М., характер совершенного им административного правонарушения, отношение виновного к содеянному, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст.7.17 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст.3.1, 7.17, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –
  постановил:
Кошиль Игоря Михайловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 400,00 руб. (четыреста рублей).
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Юридический и почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35729000; КБК 828 1 16 01073 01 0017 140; постановление от 25.10.2021 года №5-98-873/2021.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                          К.Г. Чинов

Копия верна

Дата выдачи «25» октября 2021 года

Мировой судья
                                                 К.Г. Чинов

Администратор судебного участка
                                                              Л.А. Меметов
Оригинал постановления находится в деле № 5-98-873/2021, находящемся в судебном участке №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья
                                                 К.Г. Чинов

Администратор судебного участка
                                                              Л.А. Меметов
2